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Yttrande över Jordbruksverkets skrivelser 
angående antalet regionala 
djurförsöksetiska nämnder, LI2023/01806. 

Beslut 
Länsstyrelsen avstyrker förslaget att det ska stå Jordbruksverket fritt 
att bestämma antalet djurförsöksetiska nämnder, men anser att de 
problembeskrivningar med nuvarande system som framläggs är 
relevanta. Hur dessa problem ska adresseras behöver tas om hand i 
särskild ordning, och kommer inte att lösas bara genom att minska 
antalet nämnder. Det saknas i förslaget en bred konsekvensanalys 
och vilka kriterier som ska gälla för att en nämnd ska avvecklas är 
inte beskrivna.  

Motivering 

Länsstyrelsen håller med om att de svagheter systemet med 
regionala nämnder har (t ex risk för jäv, ojämn arbetsbelastning, risk 
för olika bedömningar mellan nämnderna) behöver undanröjas men 
även att styrkorna i det regionala systemet behöver belysas 
ytterligare, f f a avseende forskarnas inställning till behovet av 
geografisk närhet till nämnd. I dagsläget är de allra flesta 
ansökningar som inkommer till Umeå-nämnden relaterade till 
lärosätena. Umeå universitet och Sveriges Lantbruksuniversitet står 
för den absoluta merparten av ansökningarna. Redan i dag är 
nämndens upptagningsområde mycket stort och av praktiska skäl är 
ledamöterna f f a hemmahörande i Umeåregionen. Om nämnder ska 
slås samman blir arbetsbelastningen på de kvarvarande nämnderna 
högre, och vilka effekter detta kan komma att få är oklart.  

Vilka kriterier som ska gälla för att en nämnd ska avvecklas framgår 
inte av förslaget, och det saknas en bred konsekvensanalys. Vid ett 
genomförande av föreslaget skulle Jordbruksverket t ex kunna 
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bestämma antalet djurförsöksetiska nämnder till en, d v s en 
fullständig centralisering av hanteringen.  

Ansökningsavgiften är idag hög, och sannolikt kommer 
ansökningarna även fortsättningsvis vara mycket omfattande och 
svåröverskådliga. Om de nyligen höjda avgifterna kommer att råda 
bot på underskotten är svårt att veta i dagsläget. Det bör även 
beaktas att stora ansökningar som omfattar många moment inte 
sällan behöver ändras, vilket belastar nämnderna. Det kan även 
komma att ske ändringar i djurskyddsorganen i större omfattning än 
nu, och detta behöver bevakas av länsstyrelserna.  

Sammanfattningsvis behöver en djupare analys av de regionala 
nämndernas för- och nackdelar göras och en sådan analys behöver 
även omfatta vad de ökade ansökningskostnaderna fått för 
konsekvenser på arbetet som helhet i alla delar av kedjan. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsveterinär Karin Sandbäck med 
länsveterinär Annelie Grip Hansson som föredragande. 
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